
KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS 
KULTŪROS IR MENO POLITIKOS FORMAVIMO DARBO GRUPĖS 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS
  Nr. .

Posėdis  įvyko  2025  m.  vasario  12  d.  9.30-10.30  val.,  Klaipėdos  miesto  savivaldybės 
Tarybos posėdžių salėje, Liepų g. 11. 

Posėdžio pirmininkas – Paulius Ignatavičius
Posėdžio sekretorius – Kristina Štaupaitė

Dalyvavo (darbo grupės nariai): 
Paulius Ignatavičius, Klaipėdos miesto savivaldybės Kultūros skyriaus vedėjas;
Vytautas  Kažukauskas,  Klaipėdos  etnokultūros  centro  direktoriaus  pavaduotojas 

bendriesiems ir ūkio reikalams, pavaduojantis direktorę Nijolę Sliužinskienę;
Bartas Markevičius – VšĮ „Lietuvos marinistinės kultūros išsaugojimo centras“ direktorius;
Jūratė Sokolova, Klaipėdos miesto savivaldybės turizmo skyriaus vedėja.

Nedalyvavo (darbo grupės nariai):
Isroildžon Baroti, dailininkas, Baroti galerijos atstovas;
Mindaugas Gudelis, VšĮ „Kurianti partnerystė“ vadovas;
Loreta Jonavičienė, Lietuvos muzikos ir teatro akademijos Klaipėdos fakulteto dekanė;
Skaistė  Marčienė,  Lietuvos  nacionalinio  dailės  muziejaus  Prano  Domšaičio  galerijos 

direktorė;
Tadas Montrimas, Taško teatro direktorius;
Tomas Juočys, Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos Kultūros, švietimo ir sporto komiteto 

narys, Klaipėdos dramos teatro vadovas;
Dimitrij Popov, VšĮ „Tendance“ vadovas;
Neringa Poškutė-Jukumienė, Asociacijos Lietuvos dailininkų sąjungos Klaipėdos skyriaus 

pirmininkė;
Ugnius Radvila, Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos narys;
Arūnas Sakalauskas, Vilniaus dailės akademijos Klaipėdos fakulteto profesorius;
Ričardas Zulcas, Klaipėdos miesto savivaldybės Kultūros, sporto ir turizmo direktorius;
Olga Žalienė, Lietuvos jūrų muziejaus direktorė. 

Kiti dalyviai:
Lena Bakutienė, Klaipėdos miesto savivaldybės Kultūros skyriaus vyriausioji specialistė;
Gintarė Butkienė, Klaipėdos miesto savivaldybės Komunikacijos skyriaus vedėja;
Lidija  Simanynienė,  Klaipėdos  miesto  savivaldybės  Kultūros  skyriaus  vyriausioji 

specialistė;
Arvydas Vaitkus, Klaipėdos savivaldybės meras;
Kristina Žiogaitė, Klaipėdos miesto savivaldybės Kultūros skyriaus vyriausioji specialistė.

DARBOTVARKĖ:
1.  Dėl  Kultūros  ir  meno  politikos  formavimo  darbo  grupės  2025  m.  veiklos  plano 

patvirtinimo (pranešėjas P. Ignatavičius)
2.  Dėl  kultūros  ir  meno  projektų  dalinio  finansavimo  konkurso  eigos  (pranešėjas  P. 

Ignatavičius)
3. Kiti klausimai. 

1. SVARSTYTA. Kultūros ir meno politikos formavimo darbo grupės 2025 m. veiklos 
planas.
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Pranešėjas P. Ignatavičius informavo, jog buvo gautas darbo grupės vardu išsiųstas 2025 m. 
sausio  8  d.  B.  Markevičiaus  laiškas  su  pateiktas  pasiūlymais  dėl  Kultūros  ir  meno  politikos 
formavimo  darbo  grupės  veiklos  gerinimo.  P.  Ignatavičius  atsakė  į  prieš  tai  raštu  pateiktus 
klausimus ir siūlymus. Buvo pristatyta, jog naujuoju darbo grupės vadovu yra paskirtas Ričardas 
Zulcas, Klaipėdos miesto savivaldybės Kultūros, sporto ir turizmo departamento direktorius. Taip 
pat  informavo, jog šiais metais Kultūros skyrius iniciavo kultūros lauko tyrimą, kuris paskutinį 
kartą  buvo  atliktas  2018  m.  Tikimasi,  jog  tyrimas  bus  viešai  pristatytas  rudens  pradžioje. 
Atsižvelgiant į  gautus pirminius duomenis bus organizuojamas kultūros strategijos atnaujinimas. 
Šiam tikslui įgyvendinti  savivaldybės strateginiame veiklos plane buvo numatyta pirkti  kultūros 
strategijos atnaujinimo koordinavimo paslaugą. P. Ignatavičius siūlo į šio bei ateinančio ketvirčio 
darbo grupės veiklos planą įtraukti šiuos klausimus:

1. Kultūros ir meno projektų dalinio finansavimo konkursas;
2. Kultūros lauko strategijos atnaujinimas;
3. Kultūros magistrų laureatų rinkimai;
4. Kultūros lauko tyrimo rezultatų apibendrinimas. 

2. SVARSTYTA.  Kultūros ir meno projektų dalinio finansavimo konkurso  projektų 
vertinimo etapas. 

P.  Ignatavičius  informavo  apie  baigtą  kultūros  ir  meno  projektų  dalininio  finansavimo 
konkurso  projektų  administracinio  vertinimo  ir  šiuo  metu  vykstantį  projektų  vertinimo  etapus. 
Trumpai pristatė, jog sausio-vasario mėn. buvo vykdomi projektų vertintojų – ekspertų mokymai, 
kurių metu sutelktas dėmesys į  kvalifikacijos tobulinimą, paraiškų vertinimo kriterijus,  projektų 
kontekstualumą,  originalumą,  argumentuotų  konsoliduotų  išvadų  rašymą  ir  kt.  P.  Ignatavičius 
įvertino  darbo  grupės  nario  –  B.  Markevičiaus  pasiūlymą  atsisakyti  Registrų  centro  išrašų, 
atkreipdamas dėmesį, jog Registrų centrų išrašas yra projektų pareiškėjams reikalingas dokumentas,  
įrodantis, jog projektą teikianti įstaiga yra oficialiai veikianti kultūros srityje. 

K.  Štaupaitė  supažindino apie  šiuo metu vykstančius  informacinės  sistemos atnaujinimo 
darbus ir  jų terminus.  Tikimasi,  jog birželio viduryje nauja informacinė sistema bus paleista  ir  
naujas dalinio finansavimo konkursas vyks atnaujintoje platformoje. 

3. SVARSTYTA. Kiti klausimai. 
Meras A. Vaitkus padėkojo susirinkusiems darbo grupės nariams. A. Vaitkus palygino 2023 ir 2024 
m.  renginių  leidimų išdavimo statistiką  bei  pasidžiaugė  augančiais  skaičiais.  Taip  pat  atkreipė 
dėmesį,  jog  pagal  kūrėjų  skaičių  Klaipėda  yra  tarp  Top  3  didžiųjų  miestų.  Visgi,  kas  antras 
klaipėdietis yra nepatenkintas kultūros paslaugų prieinamumu ir kokybe. Pagrindinis kultūros lauko 
bendruomenės tikslas, jog miestas būtų gyvas ištisus metus, mažinti dabar jaučiamą sezoniškumą. 
Siekiama, jog miesto renginiai būtų europinio lygio, skatintų masiškumą, o išleistos miesto biudžeto 
lėšos būtų prasmingos ir  atsiperkančios.  Meras A.  Vaitkus taip pat  atkreipė dėmesį  į  geriausių 
profesionalaus meno organizacijų ir  kolektyvų vadybos ir  komercinės veiklos gerinimo aspektą. 
Siūlo  plačiau  pristatyti  kokybiškiausius  ir  miestą  reprezentuojančius  kultūros  projektus.  Meras 
pasidžiaugė  savivaldybės  skiriamu  dėmesiu  infrastruktūrai  gerinti.  Per  2024  m.  sutvarkyti  24 
senamiesčio fasadai ir 5 kultūros paveldo objektai. Informavo, jog ateityje planuojama etapais pilnai 
sutvarkyti piliavietės teritoriją. Meras iš kultūros ir meno politikos formavimo darbo grupės tikisi 
ekspertinių  patarimų  dėl  kultūros  lauko  gerinimo,  pagrįstos  kritikos  ir  darbo  grupės  narių 
nešališkumo  priimant  sprendimus.  Meras  siūlo  į  diskusiją  įtraukti  kultūros  magistrus  ar  kitus 
nusipelnius Klaipėdos miesto kultūros bendruomenės narius. 
B. Markevičius referavo raštu pateiktus pasiūlymus darbo grupės vardu. Atkreipė dėmesį į prastą 
darbo  grupės  koordinavimo  procesą,  būtiną  darbo  grupės  vadovo  lyderystę.  Vertinant  dalinio 
finansavimo projektus ir priimant sprendimą dėl jų finansavimo pagrindinis kriterijus, pranešėjo 
nuomone, yra projektų išliekamoji vertė, kultūrinė edukacija. Svarbiausia, skatinti vaikų švietimą. 
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Siūlo  po  administracinio  vertinimo  visas  paraiškas,  atitinkančias  finansavimo  sąlygas,  perduoti 
susipažinimui lygiagrečiai ir darbo grupės nariams, skirti daugiau laiko jų įvertinimui. Siūlo remti 
nekomercines meno šakas, tobulinti finansavimo modelį. 
P. Ignatavičius sutiko su pastabomis ir pritarė pasiūlymui duoti susipažinti darbo grupės nariams su 
paraiškomis iš anksto, tobulinti finansavimo sistemą keičiant tvarkos aprašą ar patį finansavimo 
modelį. 

Kvorumo nėra, sprendimai nepriimti.

Posėdžio pirmininkas Paulius Ignatavičius

Posėdžio sekretorius Kristina Štaupaitė
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